

I/S Ejendomsinvest

**Hammershusgade 9
København Ø**

CVR-nr. 11 91 87 86

**Årsrapport for 2016
(29. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på virksomhedens ordinære general-
forsamling den 21. juni 2017

Claus Dennig Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Indehaverberetning	
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Noter til årsrapporten	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

I/S Ejendomsinvest
Hammershusgade 9
København Ø

CVR-nr.: 11 91 87 86
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: København

Direktion

Michael Kaa Andersen
Michael Brag

Modervirksomhed

MKA GREENCO2 ApS, København (1%)
MMA Invest ApS, København (99%)

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Knud Højgaards Vej 9
2860 Søborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	35.114	43.395	33.892	58.505	59.149
Bruttofortjeneste	24.626	30.092	21.857	44.264	44.627
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-4.713	-1.355	-7.023	18.334	5.394
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	-5.038	-1.789	-32.718	17.710	57.223
Resultat af finansielle poster	-149	232	241	-3.744	471
Årets resultat	-5.188	-1.558	-32.477	-153.358	57.688
Balance					
Balancesum	30.040	28.861	27.037	193.700	393.790
Egenkapital	913	1.239	2.797	516	70.713
Antal medarbejdere	38	46	44	40	51

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Interessentselskabets hovedaktivitet er administration og forvaltning af ejendomme, samt formidling og salg af erhvervsejendomme, formidling af lånefinansiering i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 5.187.670, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 912.688.

Ved udgangen af 2016 forvaltede selskabet 60 kommanditistselskaber. Ejendommene er primært beliggende i Danmark, Sverige, Finland, England og Tyskland. Størstedelen af de administrerede kommanditselskaber havde i 2016 en tilfredsstillende drift, og der blev gennemført flere udviklings- genudlejnings- og refinansieringsopgaver. Året blev også brugt til at optimere interne forretningsgange for at tilsikre den bedste administration og forvaltning af investorernes aktiver. Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har i en årrække været i dialog med koncernens finansielle samarbejdspartnere om aftaler vedrørende finansieringsvilkårene i koncernen. Efter der er indgået aftaler med koncernens finansielle samarbejdspartnere, er koncernens gældsposter herefter af betragte som "kontrolleret gæld". Der er risiko for, at de finansielle samarbejdspartnere i selskaber som kontrollerer gælden, kalder deres engagementer tidligere end ventet og dermed usikkerhed vedr. deres fortsatte drift. Dette kan påvirke driften for dette selskab. Det er ledelsens vurdering, at koncernen på trods af anstrengt likviditet i en række datterselskaber, har tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2017, hvorfor regnskabet er aflagt under den forudsætning.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer fortsat et underskud i 2017. I 2017 vil der, som i 2016, fortsat blive fokuseret på forretnings- og produktudvikling samt optimering af processer.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Nettoomsætning		35.114.292	43.394.699
Andre driftsindtægter		65.884	1.647.589
Andre eksterne omkostninger		<u>-10.554.568</u>	<u>-14.950.475</u>
Bruttoresultat		24.625.608	30.091.813
Personaleomkostninger	2	<u>-29.338.910</u>	<u>-31.447.298</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-4.713.302	-1.355.485
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-325.149	-384.899
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-48.961</u>
Resultat før finansielle poster		-5.038.451	-1.789.345
Finansielle indtægter	4	828.204	549.482
Finansielle omkostninger	5	<u>-977.423</u>	<u>-317.722</u>
Resultat før skat		-5.187.670	-1.557.585
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-5.187.670</u>	<u>-1.557.585</u>
Overført resultat		<u>-5.187.670</u>	<u>-1.557.585</u>
		<u>-5.187.670</u>	<u>-1.557.585</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>257.237</u>	<u>566.916</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>257.237</u>	<u>566.916</u>
Andre tilgodehavender		<u>6.495.337</u>	<u>6.738.484</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>6.495.337</u>	<u>6.738.484</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.752.574</u>	<u>7.305.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.553.187	16.099.857
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.406.806	1.785.839
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.397.570</u>	<u>3.013.315</u>
Tilgodehavender		<u>22.357.563</u>	<u>20.899.011</u>
Likvide beholdninger		<u>929.486</u>	<u>656.594</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>23.287.049</u>	<u>21.555.605</u>
Aktiver i alt		<u>30.039.623</u>	<u>28.861.005</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Overført resultat		912.688	1.239.464
Egenkapital	7	<u>912.688</u>	<u>1.239.464</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		879.310	2.533.867
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.459.558
Anden gæld		27.966.843	20.557.787
Periodeafgrænsningsposter		210.453	0
Deposita		70.329	70.329
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>29.126.935</u>	<u>27.621.541</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.126.935</u>	<u>27.621.541</u>
Passiver i alt		<u>30.039.623</u>	<u>28.861.005</u>
Finansiell usikkerhed	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsrapporten

1 Finansiell usikkerhed

Efter at der er indgået aftaler med koncernens finansielle samarbejdspartnere, er koncernens gældsposter at betragte som "kontrolleret gæld". Der er risiko for, at de finansielle samarbejdspartnere i selskaber som kontrollerer gælden, kalder deres engagementer tidligere end ventet og dermed usikkerhed vedr. deres fortsatte drift. Dette kan påvirke driften af dette selskab.

Det er ledelsens vurdering, at koncernen, på trods af anstrengt likviditet i en række datterselskaber, har tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2017, hvorefter regnskabet er aflagt under denne forudsætning.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	27.050.364	29.015.990
Pensioner	1.116.033	1.152.933
Andre omkostninger til social sikring	260.157	284.005
Andre personaleomkostninger	<u>912.356</u>	<u>994.370</u>
	<u>29.338.910</u>	<u>31.447.298</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>46</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>325.149</u>	<u>384.899</u>
	<u>325.149</u>	<u>384.899</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>325.149</u>	<u>384.899</u>
	<u>325.149</u>	<u>384.899</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	828.204	454.487
Valutakursgevinster	0	94.995
	<u>828.204</u>	<u>549.482</u>

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	96.491	42.517
Andre finansielle omkostninger	69.125	275.205
Kursreguleringer omkostninger	811.807	0
	<u>977.423</u>	<u>317.722</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	15.931.645
Tilgang i årets løb	26.995
Afgang i årets løb	-349.641
Kostpris 31. december 2016	<u>15.608.999</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	14.688.497
Årets afskrivninger	325.149
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	338.116
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>15.351.762</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>257.237</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.239.464	1.239.464
Kontant kapitalforhøjelse	4.860.894	4.860.894
Årets resultat	-5.187.670	-5.187.670
Egenkapital 31. december 2016	912.688	912.688

	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.797.049	2.797.049
Årets resultat	-1.557.585	-1.557.585
Egenkapital 31. december 2015	1.239.464	1.239.464

Der har ikke været ændringer i

Virksomhedskapitalen består af:

MKA Invest ApS	99 stk.	Pålydende værdi:	903.561
MKA Greenco 2 ApS	1 stk.	Pålydende værdi:	9.127

8 Eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har visse løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at disse retssager ikke vil have væsentlig indflydelse på virksomhedens finansielle stilling.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke ydet nogen form for sikkerhedsstillelser i 2016

Virksomheden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 27 måneder og med en samlet forpligtelse på i alt kr. 2.8 mio.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Michael Kaa Andersen, Vedbæk Strandvej 428, 2960 Vedbæk - Ultimativ kapitalejer

Ejerforhold

Følgende indehavere er noteret i selskabets som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af :

MMA Invest ApS, København